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Förutsättningar för skörden 2025: Södra Sverige 
Årets spannmålsskörd i Halland, Skåne, Blekinge, runt Kalmar och på Öland visar på 
potentialer för en normal till god skörd. En god skörd är av särskilt stor vikt för 
lantbrukarna i år när priserna på insatser varit höga samtidigt som spannmålspriserna 
är låga. 

– Sedan regnen i maj och juni har vi höga förhoppningar men man kan inte tröska med ögat, 
som lantbrukarna säger. Det är långt kvar till skörd och vädret kan fortfarande påverka både 
avkastning och kvalitet, säger Fredrik Bodin, Regionchef Syd, Lantmännen. 

Resan till skörd 

På fjolårets skörd följde en ovanligt lång och varm höst vilket gav förutsättningar för en stor 
höstsådd areal. I skarp kontrast till vintern året innan så var den mild och gynnsam. Sena 
frostknäppar i norra Halland fick dock höstrapsen att sloka vilket kan innebära en del 
skördetapp.  

Vinterns låga nederbördsnivåer har bidragit till låga grundvattennivåer vilket gjort grödorna 
än mer beroende av regn under våren och försommaren, ett beroende som genererade viss oro 
under mars, april och delar av maj månad. Den aggregerade nederbörden under våren var den 
lägsta på många decennier. Den torra våren gjorde att fälten torkade upp snabbt och 
möjliggjorde ett rekordtidigt vårbruk. Tillväxten har därefter varierat beroende på vädret men 
ser generellt ut som att grödorna bibehållit sin potential tack vare lägre temperaturer, vilket är 
lovande.  

Idag står många fält med fina grödor och hög potential. Nederbörden i slutet på maj och under 
juni månad har skapat förutsättningar för större volymer spannmål och goda vallskördar. I 
synnerhet i de djurtäta områdena runt Kalmar och på Öland, som brukar präglas utav torra 
perioder, har ökad nederbörd haft positiv påverkan, främst i vallodlingarna.  

På många håll har det ovanligt tidigt kunnat skördas en andra vallskörd. Det tidiga vårbruket, 
som Lantmännen kunde rapportera om i april har skapat goda förutsättningar även för de 
vårsådda grödorna. I synnerhet ärtorna står riktigt fint i år.   

– Nu får temperaturerna inte bli allt för höga och vi behöver lagom med regn för att inte tappa 
potential, avslutar Fredrik Bodin. 

Fortsatt låg lönsamhet   

Lönsamheten för svenska växtodlare är generellt låg. Dels har lönsamheten påverkats mycket 
negativt av de två senaste årens dåliga skördar, och dels har marginalerna utmanats av både 
höga priser på insatsvaror och vikande världsmarknadspris på spannmål. Utmaningarna med 
att parera en orolig omvärld och föränderligt klimat är kännbara. Årets kalkyler uppskattas bli 
de sämsta på fem år, och det är av yttersta vikt att det blir en god skörd med bra kvalitet.   

– God lönsamhet bygger för tillfället på goda skördar. Även om kostnaderna för att odla gått 
ned marginellt sedan toppen i fjol så har avsalupriserna på lantbrukarnas spannmål minskat 
mer, adderar Fredrik Bodin. 
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Ökad export betyder stärkt beredskap   

Med stora obrukade arealer, tillgång till rent vatten, hög standard för djurhållning och många 
skickliga lantbrukare har Sverige ett lantbruk och livsmedelsproduktion i framkant med goda 
möjligheter för tillväxt, enligt Lantmännen. Och framför allt, så vill svenska lantbrukare 
investera för framtiden och tillväxt om rätt förutsättningar ges för att kunna utveckla och satsa 
på sina verksamheter.   

– Lantmännen arbetar för en ökad livsmedelsproduktion, både för inhemsk konsumtion och 
export. Ökad svensk livsmedelsexport har flera fördelar. Förutom att skapa tillväxt och ökad 
lönsamhet i lantbruket, är det även det mest kostnadseffektiva sättet att stärka svensk 
beredskapskapacitet. Om en kris skulle uppstå kan exportströmmarna riktas om till inhemsk 
konsumtion, säger Magnus Kagevik, vd & koncernchef Lantmännen.  

Den nya nationella livsmedelsstrategin uppmärksammar denna potential i svenskt lantbruk 
och livsmedelsproduktion, och Lantmännen delar strategins ambitioner och i synnerhet 
analysen kring att minska det nuvarande handelsunderskottet i sektorn. Ett underskott som 
idag uppskattas till cirka 80 miljarder kronor.   

 

Mer information 

- https://www.lantmannen.se/skorden/ 
- https://www.lantmannen.se/om-lantmannen/press-och-nyheter/ 
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